

À

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Cariré.
CARIRÉ-CE.

REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 2602.01/2015SME

OBJETO: Contratação de empresa para implantação de subestação elétrica aérea, conforme projeto para atender as necessidades da Escola de Ensino Fundamental Cefisa Aguiar.

RAZÃO SOCIAL: F. J. DE MATOS NETO - ME
CNPJ: 20.160.697/0001-75 CGF: 06.347.299-6
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL JERÔNIMO Nº 695.
BAIRRO: CENTRO CEP: 62.190-000 CIDADE: GROAÍRAS

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V.S.as nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 2602.01/2015SME, pelo preço global de R\$ 39.238,89 (Trinta e nove mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos), com prazo de execução de acordo com o cronograma físico financeiro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO JOÃO DE MATOS NETO, Carteira de Identidade nº. 2005031072900 expedida em 23/12/2013, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 035.229.633-00, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços já estão inclusos todos os tributos necessários ao fiel cumprimento do mesmo.

Atenciosamente,

Groaíras 17 de Março de 2015

20.160.697/0001-75

F. J. DE MATOS NETO - ME

(Matos Engenharia)

Av. Manoel Jerônimo, 760

Centro - CEP: 62.190-000

GROAÍRAS - CE

F. J. DE MATOS NETO

CNPJ: 20.160.697/0001-75

FRANCISCO JOÃO DE MATOS NETO

CPF: 035.229.633-00

À

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Cariré.
CARIRÉ-CE.

REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 2602.01/2015SME

OBJETO: Contratação de empresa para implantação de subestação elétrica aérea, conforme projeto para atender as necessidades da Escola de Ensino Fundamental Cefisa Aguiar.

RAZÃO SOCIAL: F. J. DE MATOS NETO - ME
CNPJ: 20.160.697/0001-75 CGF: 06.347.299-6
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL JERÔNIMO Nº 695.
BAIRRO: CENTRO CEP: 62.190-000 CIDADE: GROAÍRAS

01-PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO BÁSICO ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO OFERTADO	
			PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
ARRUELA QUADRADA 50X3mm COM FURO de 18mm	UMA	28	R\$ 5,48	R\$ 153,40
ELO FUSIVEL 6K	UM	3	R\$ 4,02	R\$ 12,06
PORCA QUADRADA PARA PARAFUSO M16X2	UMA	24	R\$ 2,79	R\$ 66,97
CRUZETA DE CONCREDO ARMADO 1.900mm TIPO NORMAL	UMA	3	R\$ 91,39	R\$ 274,18
CABO DE COBRE DE 70mm ²	M	30	R\$ 48,37	R\$ 1.451,14
CABO DE COBRE DE 35mm ²	M	10	R\$ 29,13	R\$ 291,33
FIO DE COBRE NÚ 25mm ²	M	21	R\$ 25,02	R\$ 525,50
CHAVE FUSÍVEL INDICADORA UNIPOLAR 15KV-300A, CORRENTE RUPTORA 10KA	UMA	3	R\$ 437,08	R\$ 1.311,24
TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO A ÓLEO MINERAL, 112,5 KVA/13.800-380/220V, USO EM POSTE	UM	1	R\$ 14.781,80	R\$ 14.781,80
GANCHO OLHAL	UM	3	R\$ 19,46	R\$ 58,37
MANILHA SAPATILHA PARA ALÇA PREFORMADA	UMA	3	R\$ 25,86	R\$ 77,57
OLHAL PARA PARAFUSO DE 5/8"	um	3	R\$ 19,29	R\$ 57,87
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-350, R-220	UM	4	R\$ 21,12	R\$ 84,48
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-400, R-320	UM	4	R\$ 21,12	R\$ 84,48
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-500, R-320	UM	8	R\$ 21,12	R\$ 168,96
ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CONDUTOR ALUMÍNIO 4 AWG	UMA	3	R\$ 10,24	R\$ 30,72
ISOLADOR DE SUSPENSÃO, VIDRO OU PORCELANA, 15KV	UM	6	R\$ 36,10	R\$ 216,58
CABO DE AÇO COBREADO 7X10AWG	M	30	R\$ 32,64	R\$ 979,20
PÁRA-RAIO TIPO VÁLVULA PARA SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE 12KV	UM	3	R\$ 332,89	R\$ 998,67
HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 13X2000mm	UM	6	R\$ 38,30	R\$ 229,79
CONECTOR REFORÇADO PARA HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 13X2000mm	UM	6	R\$ 22,17	R\$ 133,02
CONECTOR PARA CONDUTOR DE AÇO COBREADO 7X10 AWG	UM	7	R\$ 21,57	R\$ 150,98
QUADRO PARA MEDIÇÃO DIRETA DO GRUPO A	UM	1	R\$ 1.191,68	R\$ 1.191,68
POSTE DE CONCRETO DUPLO T 1000/12	UM	1	R\$ 2.304,00	R\$ 2.304,00
ELETRODUTO DE PVC DE 2"	M	9	R\$ 15,91	R\$ 143,19
CURVA DE PVC ROSCALVEL DE 2"	UMA	3	R\$ 13,44	R\$ 40,32
LUVA DE PVC ROSCALVEL DE 2"	UMA	8	R\$ 9,68	R\$ 77,41
DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 175A 10KA	UM	1	R\$ 1.081,60	R\$ 1.081,60
CAIXA DA PROTEÇÃO DA MEDIÇÃO 500X223mm	UM	1	R\$ 998,40	R\$ 998,40
MONTAGEM	UM	1	R\$ 11.264,00	R\$ 11.264,00
PREÇO TOTAL				R\$ 39.238,89

02-CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO:

ITEM	DESCRIÇÃO	P. TOTAL	%	30 DIAS	
1	MONTAGEM DA SUBESTAÇÃO	R\$: 39.238,89	100	100%	R\$ 39.238,89

Os dados supracitados foram elaborados pelo Engenheiro Eletricista João Josenice Vasconcelos filho CREA-51887D.

Groaíras 17 de Março de 2015

Francisco João de Matos Neto
Engenheiro Civil
50355

F. J. DE MATOS NETO
CNPJ: 20.160.697/0001-75
20.160.697/0001-75
F.J. DE MATOS NETO - ME
(Matos Engenharia)
Av. Manoel Jerônimo, 760
Centro - CEP: 62.190-000
L GROAÍRAS - CE J

X *[Signature]*
JOÃO JOSENICE VASCONCELOS FILHO
CREA-51887D